МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

г. Астрахани

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»

( МБОУ г Астрахани « СОШ № 35»)

П Р И К АЗ

От 27.10.2023ода.                                                                                                     № 32/5

Об организации и проведении

 профилактических мероприятий

На основании информационного письма управления образования администрации МО «

Город Астрахань» №30-08-01-2143 от 27.10.2023года, в целях  профилактики гриппа и

ОРВИ,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  медицинской сестре Антоновой Т.Х и врачу Федяниной Н.Е ( по договору

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Аcтраханской области

"Городская поликлиника № 10") профилактические  беседы с обучающимися и

родителями о профилактике гриппа и ОРВИ в рамках классных часов и родительских

собраний, с использование видеороликов, разработанных Федеральной службой по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, размещенных на

сайте « Санитарный щит» и подготовить информационный материал для родительских

групп.

2. Утвердить график проведения профилактических мероприятий( приложение № 1)

3. Назначить ответственными за проведение профилактических мероприятий заместителя

директора по ВР Савчук С.В., классных руководителей 1-11 классов

4. Ответственным :

4.1. заместителю директора по ВР Савчук С.В. :

 проконтролировать проведение профилактических мероприятий;

 сдать отчет о проделанной работе за ноябрь – декабрь до 10.12.2023 года, за январь

– март до 10.03.2024 года в  управление образования администрации МО « Город

Астрахань»

4.2. классным руководителям1-11 классов:

 организовать обучающихся и родителей на посещение профилактических бесед,

согласно графика;

 размещать необходимые материалы в родительских группах и классных уголках;

 сдавать фотоотчет о проведенных мероприятиях заместителю директора по ВР

Савчук С.В на следующий день после проведения мероприятия в классе

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя   директора по ВР

Савчук С.В.

  Директор   школы                                              С.Ю. Таркова

 С приказом ознакомлены:

Исполнитель :

 С.В. Савчук

Тел. 898648887065
 Эл.почта school—35 @yandex.ru